
Neue Tarife ab 10.12.2023
• Jahresabo: 20% günstiger als 12 einzelne Monatsabos

• MFK: keine Tariferhöhung bzw. 20% günstiger als 6 
einzelne Tickets

• Einführung Raum und Zeit (Richtungswechsel / 
Rückfahrt innerhalb Geltungsdauer möglich)

Monats-Abonnemente Tarif Tarif
Wohnsitz und Steuerdomizil im Verbundgebiet heute ab 10.12.2023

inkl. MWST CHF CHF

Erwachsene, nicht übertragbar, 2. Klasse 80.00 86.00

Senioren / IV, 2. Klasse 67.00 72.00

Jugend, 2. Klasse 53.00 57.00

Erwachsene, übertragbar, 2. Klasse 100.00 108.00

Jahres-Abonnemente Tarif Tarif
Wohnsitz und Steuerdomizil im Verbundgebiet heute ab 10.12.2023

inkl. MWST CHF CHF

Erwachsene, nicht übertragbar, 2. Klasse 800.00 824.00

Senioren / IV, 2. Klasse 670.00 688.00

Jugend, 2. Klasse 530.00 542.00

Erwachsene, übertragbar, 2. Klasse 1000.00 1030.00

Tageskarten Tarif Tarif
heute ab 10.12.2023

inkl. MWST CHF CHF

Tageskarte «Basel» Erwachsene 9.90 10.70

(Zonen 10, 11, 13, 14, 15) reduziert 6.90 7.50

Tageskarte «TNW» Erwachsene 18.70 20.20

Ganzes TNW Gebiet reduziert 12.10 13.10

Einzelbillette Tarif Tarif
heute ab 10.12.2023

inkl. MWST CHF CHF

Kurzstrecke Erwachsene 2.30 2.60

reduziert 1.80 2.00

1-Zone Erwachsene 3.80 4.20

reduziert 2.60 2.90

2-Zone Erwachsene 4.70 5.10

reduziert 3.10 3.40

3-Zone Erwachsene 6.10 6.60

reduziert 3.80 4.20

4-Zone Erwachsene 8.60 9.40

reduziert 4.30 4.70

5-Zone Erwachsene 10.00 10.80

reduziert 5.00 5.40

6-Zone Erwachsene 11.40 12.40

reduziert 5.70 6.20

7-Zone Erwachsene 13.20 14.40

reduziert 6.60 7.20

8-Zone Erwachsene 14.80 16.00

reduziert 7.40 8.00

Alle Preise in CHF inkl. MWST, Preisänderungen vorbehalten. Reduzierte Tarif gelten für Kinder vom 
vollendeten 6. Lebensjahr bis zum vollendeten 16. Lebensjahr (15.99) oder mit dem Halbtax-Abo.
Neben den aufgeführten Produkten werden auch bei anderen Fahrausweisen die Tarife erhöht.

Mehrfahrtenkarten Tarif Tarif umgerechnet 

heute ab 10.12.2023 pro Fahrt

inkl. MWST CHF CHF CHF

Kurzstrecke Erwachsene 12.40 12.40 2.07

reduziert 9.70 9.70 1.62

1-Zone Erwachsene 20.50 20.50 3.42

reduziert 14.00 14.00 2.34

2-Zone Erwachsene 25.40 25.40 4.24

reduziert 16.70 16.70 2,79

3-Zone Erwachsene 33.00 33.00 5.50

reduziert 20.50 20.50 3.42

4-Zone Erwachsene 46.40 46.40 7.74

reduziert 23.20 23.20 3.87

5-Zone Erwachsene 54.00 54.00 9.00

reduziert 27.00 27.00 4.50

6-Zone Erwachsene 61.60 61.60 10.27

reduziert 30.80 30.80 5.14

7-Zone Erwachsene 71.30 71.30 11.89

reduziert 35.70 35.70 5.95

8-Zone Erwachsene 80.00 80.00 13.34

reduziert 40.00 40.00 6.6725.10.2023
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